贵州省学位办关于组织申报2013年研究生教育教学改革重点课题及有关项目的通知
各研究生培养单位：

根据《教育部 国家发展改革委 财政部关于深化研究生教育改革的意见》（教研〔2013〕1号）和《关于实施研究生教育创新计划 加强研究生创新能力培养 进一步提高培养质量的若干意见》（黔学位〔2006〕6号）的精神，为进一步加强研究生教育的理论与实践研究，促进我省研究生教育优质资源共享体系的建设，努力提高我省研究生教育培养质量，现就做好研究生教育教学改革重点课题申报、研究生教育创新基地遴选工作以及研究生卓越人才计划项目申报工作通知如下。

一、项目类别

（一）研究生教育教学改革重点课题。
（二）研究生教育创新基地。
（三）研究生卓越人才计划。
二、申报方式

（一）网上申报：登录贵州省教育厅政务网“自然科学研究项目管理系统（网址：http://ky.gzsedu.cn），按照系统操作手册申报。网络技术支持：夏建竹，联系电话：0851-5943021，18198647183；毛启艾，联系电话：18198617183。

（二）申报成功后打印具有防伪水印的申请书一式5份（须A3纸打印骑逢装订或A4纸打印胶装、纸质封面），加盖申报单位公章报省教育厅科技与研究生处（贵阳市中山西路43号贵州省教育厅7楼）。

三、申报受理时间和要求

（一）申报受理时间：本次项目网上申报截止时间为8月25日，纸质申报材料受理截止时间为8月30日，逾期不再受理。
（二）申报要求：研究生教育创新基地项目需提交推荐公文（一式3份）、联合创新基地协议书（一式5份）。申报纸质材料统一由学校研究生管理部门集中向省教育厅科技与研究生处报送，不受理个人报送。
四、组织管理和追踪问效

（一）省教育厅负责项目的监督、检查和管理等相关的工作。各高校研究生管理部门要严格把关，确保项目质量。

（二）对获立项资助的项目，所在高校要提供不少于1:1的配套经费予以支持，如查出未按规定配套经费的，将减少或停止该校第二年的有关项目申报名额；项目经费必须专款专用，专项管理。资助资金只限用于与资助项目直接有关的支出，严禁以各种名义截留或挪用。

（三）省教育厅将根据情况组织专家组对项目及基地建设、运行和管理等情况进行中期检查、结题、验收等相关工作，对存在问题的实行通报和问责。
附件：申报指南

二〇一三年八月八日
联系人：熊  星、胡成俊、王  羿
联系电话：0851-5283677 13984189579